

	Прим.	2011 г.	2010 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		1 337 345	650 500
С корректировкой на:			
Износ основных средств и амортизацию нематериальных активов	9, 11	377 477	126 780
Убыток от выбытия и списания основных средств	31	17 072	9 190
Сторно резерва под обесценение дебиторской задолженности и доход, полученный от переуступки дебиторской задолженности и займов выданных	31	(13 920)	(362)
Убыток от выбытия дочерних компаний	31	4 344	-
Чистое изменение резервов	20	25 751	-
Финансовые доходы и расходы – нетто		152 653	12 714
Убыток по курсовым разницам – нетто	32	135 862	7 411
Денежные потоки от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		2 036 584	806 233
Уменьшение дебиторской задолженности		(3 021)	(36 100)
Уменьшение /(увеличение) запасов		24 415	(1 120)
(Уменьшение)/увеличение кредиторской задолженности, начисленных обязательств и прочих кредиторов		(28 891)	29 480
Увеличение прочих налогов к уплате		12 890	3 689
Поступление денежных средств от операционной деятельности		2 041 977	802 182
Проценты уплаченные	22	(97 063)	(15 252)
Налог на прибыль уплаченный		(287 209)	(88 042)
Чистые денежные средства от операционной деятельности		1 657 705	698 888
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		(1 726)	(1 976)
Приобретение основных средств		(365 237)	(339 595)
Поступления от продажи основных средств		27 204	131 490
Приобретение финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли и убытки		(296 014)	(66)
Поступления от продажи финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки, и других инвестиций		104 804	-
Приобретение дочерних компаний, за вычетом приобретенных денежных средств	6	(1 113 990)	(132)
Займы, выданные связанным сторонам	7	-	(18 281)
Займы, погашенные связанными сторонами	7	-	69 928
Уменьшение/(увеличение) остатка денежных средств с ограничением использования	17	804	(2 536)
Дивиденды и проценты полученные		27 293	5 731
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(1 616 862)	(155 437)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение кредитов и займов	22	(1 443 899)	(478 744)
Привлечение кредитов и займов	22	3 134 676	401 700
Оплата комиссии за синдицирование	22	(39 319)	(3 643)
Поступления от выпуска облигаций	23	1 028 768	-
Погашение выпущенных облигаций	23	(1 028 768)	-
Платежи, связанные с досрочным погашением облигаций	23, 32	(31 172)	-
Поступление от производных финансовых инструментов	24	35 733	-
Платежи по прекращению финансовых инструментов	24	(43 826)	-
Приобретение собственных акций		(358 816)	-
Платежи по финансовой аренде	22, 32	(1 650)	(1 614)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании		(742 731)	(117 755)
Чистая сумма денежных средств, полученных от/(использованных в) финансовой деятельности		508 996	(200 056)
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		(21 901)	(3 530)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		527 938	339 865
Денежные средства и их эквиваленты на начало года за вычетом средств с ограничением использования	17	481 512	141 647
Денежные средства и их эквиваленты на конец года за вычетом средств с ограничением использования	17	1 009 450	481 512

Прилагаемые примечания на стр. 6-54 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.

Примечание: Данная финансовая отчетность была подготовлена на английском и русском языках. Вместе с тем, во всех вопросах толкования информации, взглядов или мнений вариант отчетности на английском языке имеет преимущество перед отчетностью на русском языке.